Canal de Marseille, et concernant exclusivement ces échanges. 

Les tarifs applicables au 1er janvier 2026 sont les suivants, en euro hors taxes : 

➢ Redevance de débit : ............................................................................................................. 130 000 €/m3/s  

(cent trente mille euros par mètre cube par seconde) 

➢ Redevance de consommation au-delà de 15 Millions de m3 consommés :  ....  0,09191 €/m3 

IL est précisé que les tarifs ont été arrêtés conjointement par les Parties sur les bases suivantes : 

➢ La redevance de débit a été définie en prenant comme référence le tarif 2025 « ressource et

[...]

moment de l'élaboration de la présente convention de coopération, 

• A savoir que la Métropole est redevable du paiement de plusieurs forfaits de maintenance 

et du financement de travaux exceptionnels définis par les conventions n° 618 et n° 6263 

précitées, soit 1 378 622,54 €HT (un million trois cent soixante-dix-huit mille six cent 

vingt-deux euros et vingt-quatre centimes hors taxes) pour 2024,  

• Que les Parties prélèvent respectivement en moyenne sur les dix dernières années 30 

Millions de m3 (trente Millions de mètres-cubes) par an chacune, 

• Que pour 30 millions de m3 prélevés, la mise en place de la facturation réciproque des

[...]

Le calcul de la valeur vénale peut être résumé par la formule : 

Valeur vénale = valeur du terrain + (valeur des constructions – vétusté) 

Par avis du 13 août 2025, les Domaines ont fixé la valeur vénale arrondie de l'UPEP des Barjaquets à 

2 940 000 Euros (deux millions neuf cent quarante mille euros), qui se décompose en 58 860 Euros 

(cinquante-huit mille huit cent soixante euros) pour le terrain et 2 884 765 Euros (deux millions huit 

cent quatre-vingt-quatre sept cent soixante-cinq euros) pour l'UPEP. 

3.3.3. MODALITES CONTRACTUELLES 

A la date effective de la cession, le contrat n° 9915 précité sera résilié conformément aux dispositions